况的鉴证报告》（天健审（2022）7-167 号）对前期会计差错进行调整，具体如下：

（一）收入确认的会计差错更正

1、对于无法获取货运提单的境外销售业务，原按对账单确认收入，现根据出口报关单记载的

出口日期调整确认收入；

2、对巴斯夫（中国）有限公司的受托加工业务，原按总额法确认收入，现更正为按净额法确

认收入。

（二）安全生产费的差错更正

1、对已发生原计入管理费用的安全生产费调整至营业成本。

（三）应收票据的差错更正

1、对已背书未到期不满足终止确认条件的银行承兑汇票进行更正，调增应收票据、预付账款

及应付账款。

（四）其他事项的更正

1、根据股东大会决议日期作为授予日及实施员工持股计划中未实际获益公司股东不构成股份

支付的，对股份支付分摊金额予以更正；

2、根据《企业会计准则第 14 号——收入》准则及应用指南将原计入销售费用中与履行合同相

关的运输活动，发生在商品控制权转移之前的运输费用调整至营业成本；

3、对未签订债权债务抵消协议且不满足金融工具与金融负债抵消条件的应收账款及应付账款

进行调整；

4、发生在商品控制权转移之后的外销 CIF 模式下运保费收入作为单项履约义务核算，并调整

按服务完成时确认为其他业务收入及其他业务成本；

5、对原计入营业成本的在产品材料成本及多结转原材料成本调整至存货；

6、对生产领料差异冲减研发费用的情况调整至营业成本；

7、对原计入研发费用的车间管理人员薪酬调整至管理费用；

8、对应收账款坏账准备及对应递延所得税资产予以调整；

9、对原计入管理费用的行政性罚款予以调整至营业外支出；

10、对上述更正后涉及的所得税费用予以更正。

（五）对现金流量表的更正

1-1-335

1、对合并范围内因购销货物开立银行承兑汇票且收票方对外背书未抵消的情况予以更正，同

时增加销售商品、提供劳务收到的现金及购买商品、接受劳务支付的现金；

2、因销售费用运输费调整至营业成本，同时调整运输费现金流，调增购买商品、接受劳务支

付的现金，调减支付其他与经营活动有关的现金；

3、对在建工程人员薪酬由原计入支付给职工以及为职工支付的现金更正为购建固定资产、无

形资产和其他长期资产支付的现金。

（六）对非经常性损益的更正

1、对管理费用中调整至营业外支出的行政性罚款补充确认非经常性损益其他营业外支出金额；

2、对研发费用中调整至其他收益的政府补助，补充确认非经常性损益中计入当期损益的政府

补助金额；

3、对捐赠支出补充确认非经常性损益其他营业外支出金额。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 398,195,382.15 14,275,729.49 412,471,111.64 3.59%

负债合计 227,235,169.27 14,923,525.90 242,158,695.17 6.57%

未分配利润 46,215,565.95 -784,566.32 45,430,999.63 -1.70%

归属于母公司所有者权益合计 170,960,212.88 -647,796.41 170,312,416.47 -0.38%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 170,960,212.88 -647,796.41 170,312,416.47 -0.38%

营业收入 411,078,605.49 -2,538,503.04 408,540,102.45 -0.62%

净利润 27,857,015.70 -1,055,937.35 26,801,078.35 -3.79%

其中：归属于母公司所有者的净利润 27,857,015.70 -1,055,937.35 26,801,078.35 -3.79%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 249,129,479.83 38,045,330.44 287,174,810.27 15.27%

负债合计 108,112,003.87 40,988,825.43 149,100,829.30 37.91%

未分配利润 23,963,678.61 -2,858,567.80 21,105,110.81 -11.93%

归属于母公司所有者权益合计 141,017,475.96 -2,943,494.99 138,073,980.97 -2.09%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 141,017,475.96 -2,943,494.99 138,073,980.97 -2.09%

营业收入 369,991,672.59 1,539,721.91 371,531,394.50 0.42%

净利润 16,245,099.30 -1,433,515.20 14,811,584.10 -8.82%

其中：归属于母公司所有者的净利润 16,245,099.30 -1,433,515.20 14,811,584.10 -8.82%

少数股东损益 0 0 0 0%

1-1-336

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、审计截止日后主要财务信息

（1）会计师审阅意见

公司财务报告的截止日为 2022 年 6 月 30 日。根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开

发行股票并上市业务规则适用指引第 1 号》，天健会计师对公司截至 2022 年 12 月 31 日的财务状

况和 2022 年的经营成果和现金流量情况进行了审阅，并出具了《审阅报告》（天健审〔2023〕7-6

号），审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编

制，未能在所有重大方面公允反映润普食品公司的合并及母公司财务状况、经营成果和现金流量。”

（2）公司的专项声明

本公司及本公司全体董事、监事、高级管理人员保证财务报告审计截止日后的财务报告不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担连带责任。

本公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证该等财务报告的真实、准确、完整。

（3）财务报告审计截止日后主要财务信息

公司 2022 年经审阅的主要财务数据如下：